



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<i>Четвертый квалификационный уровень</i>																							
15	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Учитель русского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Учитель русского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1.2014	Учитель информатики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Учитель географии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Учитель физики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2.2014	Учитель химии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Учитель истории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Учитель иностранного языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Учитель физической культуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Учитель биологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4.2019	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Профессиональная квалификационная группа "Общепромышленные должности служащих"</b>																							
34	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Профессиональная квалификационная группа "Общепромышленные должности профессиональных рабочих"</b>																							
<i>Первый квалификационный уровень 1,2,3 разряд</i>																							
35	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Дворник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3.2014	Повар	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
4.2017	Подсобный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Структурное подразделение "Центр образования естественной-научной и технологической направленности "Точка роста"</b>																							
<i>Профессиональная квалификационная группа должностей руководящего состава</i>																							
38	Руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Профессиональная квалификационная группа педагогических работников</i>																							
39	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 27.04.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора

(должность)



(подпись)

Самойленко Е.В.

(Ф.И.О.)

27.04.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Учитель начальных классов

(должность)



(подпись)

Редько Е.П.

(Ф.И.О.)

27.04.2024

(дата)

Учитель начальных классов

(должность)



(подпись)

Полтораки В.В.

(Ф.И.О.)

27.04.2024

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5946

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Дурагина Татьяна Сергеевна

(Ф.И.О.)

27.04.2024

(дата)

## Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 4"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<b>Профессиональная квалификационная группа руководящего состава</b>					
22. Директор		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
23. Заместитель директора		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
24. Заместитель директора		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
25. Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
<b>Профессиональная квалификационная группа педагогических работников</b>					
<i>Третий квалификационный уровень</i>					
9. Воспитатель		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
<i>Четвертый квалификационный уровень</i>					
15. Учитель начальных классов		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
16. Учитель начальных классов		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
17. Учитель начальных классов		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
26. Учитель начальных классов		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
27. Учитель русского языка		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
28. Учитель русского языка		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
29. Учитель математики		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
1.2014. Учитель информатики	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения			
30. Учитель географии		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
31. Учитель физики		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
2.2014. Учитель химии	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения			
32. Учитель истории		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
12. Учитель иностранного языка		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
10. Учитель физической культуры		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
33. Учитель биологии		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
4.2019. Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
<b>Профессиональная квалификационная группа "Общепрофессийные должности служащих"</b>					
34. Экономист		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

1	2	3	4	5	6
<b>Профессиональная квалификационная группа "Общепраслевые должности профессиональных рабочих"</b>					
<i>Первый квалификационный уровень 1,2,3 разряд</i>					
35. Уборщик производственных и служебных помещений	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
36. Уборщик производственных и служебных помещений	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
37. Дворник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
3.2014. Повар	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
4.2017. Подсобный рабочий	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
<b>Структурное подразделение "Центр образования естественной-научной и технологической направленности "Точка роста"</b>					
<i>Профессиональная квалификационная группа должностей руководящего состава</i>					
38. Руководитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Профессиональная квалификационная группа педагогических работников</i>					
39. Педагог дополнительного образования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
40. Педагог дополнительного образования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
41. Педагог дополнительного образования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
42. Педагог дополнительного образования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
43. Педагог дополнительного образования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 27.04.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора \_\_\_\_\_ Самойленко Е.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Учитель начальных классов \_\_\_\_\_ Редько Е.П. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Учитель начальных классов \_\_\_\_\_ Полтораки В.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)



Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5946

(№ в реестре экспертов)

Дурягина Татьяна Сергеевна

(ФИО)

27.04.2024

(дата)

(подпись)